a) Von hier ab fehlen die besondern Uberschriften für die einzelnen Arten von Gefällen.

b) So.

¹) Kochem an der Mosel, 5f.

⁸) Kellberg n. Ulmen, 4e.

²) Kond gegenüber Kochem an der Mosel, 5f.

⁹) Hünerbach ö. Kelberg, 4e.

³) Doch wol Kellburg, 6e.

¹⁰) Brück w. Kelberg, 4d.

⁴) Kötzelbach s. Kellberg, 4e.

¹¹) Dreis n. Daun, 4d.

⁵) Neichen sive. Kellberg, 4e.

¹²) Esch n. Jünkerath, 4e.

⁶) Bongard w. Kellberg; 4d.

¹³) Lißingen an der Kill w. Daun, 5d.

⁷) Eingegangene Ansiedlung am Triërbach.

assistent K. Keller in Köln. Die Varianten des Diplomats sind unter B notirt, soweit sie nicht bloß graphische und sprachliche Abweichungen bieten.

Anno domini millesimo ccc. primo ex relatione et informatione Reimari dicti de Monte Monasteriensis cellerarii dominorum canonicorum Monasteriensium scripta et concepta sunt hec iura ad maius cellarium et refectorium pertinentia, de quibus prepositus ibidem pro tempore existens et suus officiatius habent iudicare et sententiare cum suis pactariis laicis et clericis, duobus videlicet terminis quolibet anno, crastino scilicet Martini¹, ubi pactarii omnes vinum solventes singulis annis tenentur comparere et, antequam iudicio presideatur, totum debitum sui vini de suis pactis cedens totaliter persolvisse sub pena ad hoc deputata (et feretrum cum sanctuario sancti Martini debet ibidem eadem die poni in refectorio, super quo omnes pactarii vinum debentes aut famuli vindemias pro ipsis procurantes iurare [*lebenf*] tactis sacrosanctis, quod totum vinum erementi vindemiarum villarum predictarum sine defectu et omni

fraude ad cellarium maius predictum usque^a ad debitam solutionem deduci fecerint moro solito): et in crastino Andree² immediate sequenti tenentur etiam omnes pactarii tam vini quam bladi necnon aliorum iurium ad refectorium et cellarium predicta pertinentia in eodem loco comparere et de suis debitis plenius satisfecisse, antequam iudicio presideatur ut prius.

Sunt autem hec pacta et debitum singulorum pactorum ad cellarium et refectorium predicta spectantia ut sequitur:

1. Primo pactum de Nuenheim³, solvit annuatim canonicis ecclesie monasterii in Meinvelt^b 60 mlr. siliginis, 52 mlr. spelte et 2 som. parvos, 2 mlr. pisorum claustralis mesure, 3 anseres et 6 pullos, non allecia, ^cque mensura vocatur vulgariter müthe^c. 2. Item Girsinaehum⁴ solvit simili modo 40 mlr. siliginis, 34 mlr. spelte, 2 mlr. pisorum eiusdem mesure, 3 anseres et 6 pullos et 12 allecia. 3. Item Küttege⁵ solvit simili modo 40 mlr. siliginis, 30 mlr. spelte, 2 mlr. pisorum eiusdem mesure, 3 anseres et 6 pullos, non allecia. 4. Item Kailthe⁶ solvit eodem modo 12^d mlr. siliginis, 30 mlr. spelte, 2 mlr. pisorum eiusdem mesure, 3 anseres, 6 pullos et 1200 allecia. 5. Item Mettrichum⁷ solvit simili modo 50 mlr. siliginis, 30 mlr. spelte, 2 mlr. pisorum eiusdem mesure, 3 anseres, 6 pullos, 800 allecia. 6. Item Mertillaehum⁸ solvit simili [*Bl. 27^b*] modo 60 mlr. siliginis et 2 mlr. spelte eiusdem mesure in rogationibus. 7. Item Monasterium⁹ solvit^e simili modo 50 mlr. spelte et 12 mlr. spelte ad cuneos in festis Martini Severi et Katherine¹⁰ eiusdem mesure, 2 mlr. pisorum,